平成 25年 9月 25日

各 位

上場会社名    北海道電力株式会社

代表者        取締役社長 川合 克彦

（コード番号    9509）

問合せ先責任者 経理部財務グループリーダー 山田 克洋

（ＴＥＬ        011-251-1111）

シンジケートローン契約締結に関するお知らせ

当社は、株式会社みずほ銀行をアレンジャーとする借入総額６１０億円のシンジケート

ローン契約を本日、締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．借入実行時期   平成 25 年 9月～平成 25年 10月

２．資金使途     事業資金

３．借入期間     7年

４．返済方法     3年据置後分割返済

５．アレンジャー

及びエージェント 株式会社みずほ銀行

６．参加金融機関   株式会社みずほ銀行、株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行、

株式会社三井住友銀行、みずほ信託銀行株式会社

７．業績への影響

平成 26 年 3月期の連結業績予想につきましては、泊発電所の発電再開時期を明確に

見通すことが難しい状況にあり、燃料費を想定できないことから、営業損益、経常損

益、当期純損益を未定としております。

今後、本件を含め業績を見通すことが可能となり次第、速やかにお知らせいたしま

す。

（参考）平成 26 年 3月期連結業績予想（平成 25年 8月 29日公表）及び前期連結実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

平成 26年 3月期
連結業績予想

百万円
642,000

百万円
－

百万円
－

百万円
－

前期連結実績
（平成 25年 3月期）

582,990 △115,493 △128,184 △132,819

以 上